
愛ビ協第 2024-369号 
2024 年 12 月 16 日 

会 員 各 位 
一般社団法人 愛知ビルメンテナンス協会 

会     長  吉 田 治 伸 
設備管理委員長  長 谷 明 彦 

設備管理講習会（座学）の開催について 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
さて、会員の皆様の知識・技術の向上を図るため、今年度も下記のとおり講習会を開催いたしま

す。この機会に、是非ご参加いただきますようご案内申し上げます。 
敬具 

記 

１．日  時 2025 年 2 月 6 日（木）13 時 30 分～16 時 30 分[予定]（受付時間：13 時 15 分～） 

２．場  所 大成研修センター ４階研修室 

名古屋市千種区今池 4-3-23 大成今池ビル 

※駐車場のご用意はありませんので、公共交通機関をご利用ください。 

※お車でお越しの際は、各自の責任・ご負担において近隣のコインパーキングをご利用ください。 

３．内  容 「エネルギーサービス事業における省エネ事例について」 

・エネルギーサービス事業における省エネ事例のご紹介 

講師：株式会社シーエナジー 沖本様、上條様 

「 労働安全衛生法の新たな化学物質規制について」 

・リスクアセスメント対象物質について・保護具の選定について 

講師：東西化学産業株式会社 奈良様 

４．定  員 ５０名（先着順） 

５．参 加 費 無料 

６．申込方法 参加申込書に必要事項をご記入のうえ、1 月 24 日(金)までに下記申込先へお申し込

みください。 

【申込先】一般社団法人 愛知ビルメンテナンス協会 

〒460-0008 名古屋市中区栄 2-1-10 伏見フジビル 8 階 

TEL：052-265-7536 FAX：052-265-7537 MAIL：aichibm@lilac.ocn.ne.jp 

 

2025 年 2 月 6 日(木) 設備管理講習会（座学） 

会  社  名 
 

参加者職・氏名 
職名 氏名 

参加者職・氏名 
職名 氏名 

参加者職・氏名 
職名 氏名 

連絡先電話番号 
 

※ご記入いただいた個人情報につきましては、本講習会における連絡及び事務作業にのみ使用し、第三者に提供することは 

ございません。また、当協会の規定に準じて保有いたします。 

参 加 申 込 書 


